
Universidad Nacional de Córdoba
2026

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2025-00362425- -UNC-ME#SGI - SERVICIO PUESTA EN MARCHA UNIDAD
ENFRIADORA

 
VISTO

El informe del Director de Infraestructura de la Secretaria de Gestión Institucional, respecto a la
necesidad de contratar el servicio de puesta en marcha y mantenimiento de enfriadora por fallas
producidas por cortes de fases en estación transformadora de la Sede Central de Artigas 160.; y

CONSIDERANDO

Que en orden #21 obra visto bueno del Coordinador de Infraestructura Edilicia de la SGI, Arq.
Gabriel Ceconato;

Que el presente trámite se encuadra en lo establecido por la Ordenanza HCS Nº 04/2025 y su
Anexo III, artículo 2º, punto I.

Por ello,

EL SECRETARIO DE  GESTIÓN INSTITUCIONAL
RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la contratación del servicio de puesta en marcha y mantenimiento de
enfriadora por fallas producidas por cortes de fases en estación transformadora de la Sede
Central de Artigas 160 y autorizar el pago de la Factura Tipo “B” Nº 0004-00000193, a favor de
la firma INTHER S.R.L., CUIT Nº 30-71075750-6, de acuerdo con los conceptos detallados en
la misma, por un total de PESOS: ciento cincuenta y tres mil trescientos siete con 00/100
($153.307,00).

ARTÍCULO 2º: IMPUTAR el gasto en: Dep: 46 – Fuente: 11 – Progr: 80 – Sub-Progr: 01 –
Proy.: 00 –  Act: 01 – Inciso: 3.

ARTÍCULO. 3º: Comunicar y archivar. 




	numero_documento: RESOL-2026-1-E-UNC-SGI#AGI
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 9 de Enero de 2026
		2026-01-09T10:11:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2026-01-09T10:05:45-0300
	GDE UNC




